MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28" March, 2011.

AGRICULTURE DEPARTMENT

Dailuah, Purun leh Alu thar chungchang.

Pu C. RAMHLUNA toask -

*61.

Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

(a)

(b)

(©)

Mizoramah hian kum khatah Dailuah, Purun leh Alu te hi engzatnge thar chhuah an nih ve ?

Heng kan thar chhuahte hian kan mamawh engzatnge a phuhruk theih ?

Hei aia tam zual zawka thar chhuak tur hian Sorkar-in eng angin nge hma lak a tum ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28 March, 2011.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Khuangleng to Bungzung, Zawlsei to Khuangthing leh Khuangleng to Lianpui kawng chungchang

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask —

*62. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

East Tuipui Assembly Constituency chhunga kawng -
Khuangleng to Bungzung, Zawlsei to Khuangthing leh Khuangleng to Lianpui kawng te hi engtika Black top zawh tum nge a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary

N o |


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28t March, 2011.

GEOLOGY & MINING DEPARTMENT
Mizoram leilunga Petroleum awm chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*63. Will the Hon’ble Minister for Geology & Mining Department be
pleased to state —

a) Mizoram leilung chhunga Petroleum Deposit dinhmun hi eng ang a tam nge a nih Sorkarin a hria em ?

b) Hria nise lachhuak turin eng angin nge hma a lak tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28" March, 2011.

HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT
Saiha Govt. College chungchang.

Pu P.P. THAWLA toask -

*64. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education Department be pleased to state —

(a) Saiha-a Government College Building hi sak that a ni dawn tawh em ?

(b) Cheng engzatnge ruahman a nih ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fsdeok (Clofeoskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011
For answer on Monday, the 28" March, 2011

POWER & ELECTRICITY DEPARTMENT

Serlui ‘B’ Hydel Project chungchang.

Pu LALTHANSANGA to ask-—
*65. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state —

Serlui ‘B> Hydel Project hi engvanga tun thlenga hawn loh nge a nih ?

He Project atan hian a pumpui a sum sen tawh engzatnge ?

Hawn anih hunah per unit production cost engzatnge ni dawn ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28 March, 2011.

HOME DEPARTMENT
Police Station dah chungchang.

Pu B. LALTHLENGHLIANA to ask -

*66. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state —

East Tuipui Assembly Constituency chhungah Police Station dah tumna aawm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fsdeok (Clofeokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28 March, 2011.

HORTICULTURE DEPARTMENT
Honey Leaf chin chungchang.

Pu LALDUHOMA toask -

*67. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be
pleased to state —

(@) Mizoramah Stevia (Honey Leaf) ching an awm em ?

(b) Chhungkua engzatin nge ching, engtik atangin nge an chin ?

(c) Chin uvar zel tlaka ngatha ni em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fsdeok (Clofokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011
For answer on Monday, the 28™ March, 2011

AGRICULTURE DEPARTMENT

Motor kawng laih chungchang.

Pu K.LALRINTHANGA to ask-
*68. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be
pleased to state —

NLUP dawngtute zinga huan thlai chi hrang hrang chingtute tan infrastructure atangin Motor kawng laih tumna a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28" March, 2011.

GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT
Consultative Committee Meeting chungchang.

Pu C. RAMHLUNA toask -

*69. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state —

(a) Consultative Committee meeting 27.9.2009 a neih atanga thu hrang hrang bawhzui tura tih te kha engchen nge tih hlawhtlin ni ta ?

(b) La tih hlawhtlin loh te hi Sorkar-in bawhzui zel a tum em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

***C***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28 March, 2011.

HORTICULTURE DEPARTMENT

Medicinal Plant chungchang.

Pu LALDUHOMA toask -

*70. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be
pleased to state —

(a)

(b)

(c)

Mizoramah Medicinal Plant, eizawn nana hman tlak engte nge awm ?

Medicinal Plant ching tur hian Sorkar-in engtinnge hma a lak ?

Mi mal ching duhte tan tanpuina pek theih a awm em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fsdeok (Clokeoskok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28t March, 2011.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Nut and bolt puk chungchang

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask —

*71. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be
pleased to state —

Serlui ‘B’ leihlawn nut and bolt Chhingchhip khaw bul leihlawn dawh nan an puk tih hi a dik em ?

NGURTHANZUALA
Secretary

N o |


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28t March, 2011.

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP sem chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*72. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

a) NLUP hi Community Development Block engzat huam chhungah nge sem anih tawh ?

b) Kumin Financial year tawp hma hian Mizoram chhunga Community Development Block zawng zawng ah sem hman ani dawn em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28t March, 2011.

PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT
GAWSS-II a Sorkar hmalak chhunzawmna chungchang

Pu K. LIANTLINGA to ask —

*73. Will the Hon’ble Minister for Public Health Engineering Department be pleased to state —

a) Kum 2010-2011 chhung hian (Greater Aizawl Water Supply Scheme Phase-I1) GAWSS-II ah hian Sawrkar in eng hna ah te nge hmalak chhunzawmna a neih ?

b) GAWSS-II hma lak chhunzawm nan hian sum engzatnge sen a nih, a detailed in min hrilh thei em ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28t March, 2011.

AGRICULTURE DEPARTMENT
NLUP chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*74. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state —

a) NLUP kal puinaah hian Chief Secretary hian chanvo pawimawh chelh a nei ve em ?

b) A neih chuan engtenge ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28 March, 2011.

ENVIRONMENT & FORESTS DEPARTMENT
Hmuifang tlanga recreation centre siam chungchang.

Pu B. LALTHLENGLIANA to ask-

*75. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue and Settlement Department be pleased to state -

Hmuifang tlang ramngaw chhunga LAD in recreation centre
siam a tum hi sorkarin a hria em?

NGURTHANZUALA
Secretary.


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28" March, 2011.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT

F.C.I a Buhfai chungchang

Pu LALTHANSANGA to ask —

*76. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs Department be pleased to state —

a) F.C.I a Mizoram tana buhfai man pek tawh, mahse Mizoram chhung la rawn thleng silo Metric ton engzatnge awm ?

b) La thleng lo a awm a nih chuan eng vang nge ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011
For answer on Monday, the 28™ March, 2011.

FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS
DEPARTMENT

Oil Adulteration chungchang.

Pu K.LIANTLINGA to ask-—

*77. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies &

Consumer Affairs Department be pleased to state —
a) Legal Metrology Wing hian Oil Adulteration chungchangah Oil phurtute mi engzatnge an man tawh ?

b) Vawiin thleng hian mi engzat hnenah nge case an siamsak tawh ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28t March, 2011.

TRADE & COMMERCE DEPARTMENT
Hmunphiah chungchang

Pu LALDUHOMA to ask —

*78. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be
pleased to state —

a) Kum 2010-2011 chhung hian Mizoram atanga hmunphiah hralh zat ?

b) Royalty hmuh zat leh a rate ?

NGURTHANZUALA
Secretary


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
Commencing on Tuesday, the 2o March, 2011.

ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT
VFA Post sanction chungchang.

Pu K. LIANTLINGA toask -

*79. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry &
Veterinary Department be pleased to state —

Rural Animal Health Centre 37 a VFA awm Ilohna kha, hnawh khah na turin post sanction a ni tawh em ?

NGURTHANZUALA
Secretary.

Fsdok (Clokeokok


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

Starred Question for Seventh Session : March, 2011.
For answer on Monday, the 28 March, 2011.

PUBLIC WORKS DEPARTMENT
Kawnpui - Hortoki kawng chungchang.

Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask -

*80. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state -

Kawnpui — Hortoki kawng hi a chhe rei ta hle mai a, siam that tumna a awm em?

NGURTHANZUALA
Secretary.

